_ KONTRATE DHURIMI )
E KUOTAVE Tii KAPITALIT THEMELTAR T SHOQERISE
“ECO MOTORS TRADE” SH.P.K

N& Tirang, sot né daté 08.05.2025 (dymijé e njézeté e pesé), nénshkruhet kjo kontraté me palét e
méposhtme:

DHURUESI:
7. Mark Jaka, shtetas shgiptar, i biri i Frrokut, lindur m& 19.04.1977, n& Rréshen, mbajtés i

letérnjoftimit ID me Nr. Personal H70419094J, madhor e me zotési t& ploté juridike e pér € vepruar, 4¢
mé poshté do t& quhet “Dhuruesi .

PERFITUESI: :
7. Tridian Kadeli, shtetas shqiptare, i biri i Gjovalin, lindur mé 15.06.2001, né Lezh& mbajtés i

Jetérnjoftimit ID me Nr. Personal K106150910, madhor e me zotési té ploté juridike e pér t& vepruar, q&
mé poshté do t& quhet “Pérfituesi”.

Palét, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, vendosén té nénshkruajné kété
Kontraté Dhurimi té kuotave té kapitalit themeltar si vijon:

’ Neni 1 - Objekti i Kontratés:
1.1 Objekt i késaj kontrate &shté dhurimi i 40% t& Kuotés s¢ Kapitalit themeltar t& shoqéris¢ “ECO
MOTORS TRADE?” Sh.p.k, nga Ortaku Z. Mark Jaka tek Z. Iridian Kadeli.

Neni 2 - Pérmbajtja e Kontratés
2.1 Shogéria “ECO MOTORS TRADE” Sh.p.k., ésht& person juridik shqiptar, e regjistruar prané
Qendrés Kombétare t& Regjistrimit mé daté 13.01.2016 me Nr. NIPT-i L61313060U, me kapital
themeltar né vlerén 100 leké (Njéqind) lekeé.
2.2 Dhuruesi Z. Mark Jaka, &shté Ortak i shoqérisé “ECO MOTORS TRADE” Sh.p.k, dhe pronar i
40 % t& Kapitalit themeltar t& késaj shoqérie né vlerén 40 Leké (dyzeté leke).

Neni 3 - Ményra e kalimit t€ pronésisé tek pérfituesi ‘

3.1 Me nénshkrimin e késaj kontrate dhuruesi humbet ¢do t& drejté reale mbi kéto pérqindje t&
kapitalit, ndérsa pérfituesi béhet pronar i 1 (nj€) Kuote me vleré t& pérgjithshme 40 leké qé
pérbén 40 % t& kapitalit themeltar t&¢ shoqérisé “ECO MOTORS TRADE” Sh.p.k.

3.2 Dhuruesi dhe Perfituesi pranojné t§ zbatojné e t& japin, me kérkesé t& palés tjetér dhefose
Shoqérisé, t& gjithe dokumentacionin ligjor pér t& kryer gdo veprim t& nevojshme pér
transferimin e kuotave & kapitalit objekt kontrate si dhe regjistrimin e k&saj kontrate né
Regjistrin Tregtar prané QKB-sé si edhe prang ¢do institucioni tjetér.

Neni 4 - Té ndryshme

4.1 Pérfituesi pranon dhe garanton Dhuruesin se &shté né dijeni t& t& gjitha té drejtave dhe
detyrimeve g& i lindin mbi kuotat e dhuruara sipas gjendjes q¢ ndodhen né momentin e
realizimit t& kétij dhurimi. .

4.2 Cdo kusht apo formulim q&é mund t& sjellé paqartési do t& interpretohet né kontekstin e térésisé
sé Kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit q& i shtyu palét t& lidhin kété Kontratg.

4.3 Té gjitha mosmarréveshjet ¢ mund té lindin nga interpretimi. ose zbatimi i kushteve t& késaj
Kontrate, jané objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang.

Kontrata pasi lexohet nénshlruhet nga palét me vullnetin dhe déshirén e tyre té lié né 2 (dy) kopje té
barazvlefshme, ku secila palé mban nga njé kopje.

DHURUESI PERFiTUESI
MARK JAKA TRIDIAN KADELI
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 08/05/2025, midis paleve te meposhtme, nenshkruhet kjo
kontrate me permbajtjen si vijon:

Z. Admir Kadeli, shtetas shqiptar, i biri i Xhevalin, lindur me 08.05.1989 ne lezhe,dhe
banues ne Lezhe, mbajtes i ID nr. [90508086P, madhor e me zotesi te plote juridike e per
te vepruar.

(Qe me poshte do te quhet “ Dhuruesi "}

Z. Iridian Kadeli, shtetas shqiptare, i biri i Xhevalin, lindur me 15.06.2001 lindur ne
Lezhe dhe banuese ne Lezhe, mbajtes i ID nr K106150910, madhor e me zotesi te plote
juridike e per te vepruar.

(Qe me poshte do te quhet “ Perfituesi”)

Te pérgiithshme

A. Shogeria tregtare “ECO MOTORS TRADE” sh.p.k eshte rregjistruar si person
juridik ne QKR, me NIPT L61313060U .

B. Me vendimin nr Nr. 1 date 08/05/2025 ortaku:
Z. Admir Kadeli ka miratuar transferimin e kuotave te shogerise ne masen 100% =z
Iridian Kadeli nepermjet Dhurimit tyre. (Vellezer)
B. Kapitali i Shogerise eshte 100 Lek, me numer te pergjithshem te Kuotave 3.
D. Dhuruesiz Admir Kadeli, eshte plotesisht dakord ti Dhuroje me vullnetin e tij te lire
dhe te plote 100 % te kapitalit ge ajo zoteron tek shoqeria “ECO MOTORS TRADE” sh.p.k
me vlere 30 leke 1 Pjese dhe Perfituesi z Iridian Kadeli eshte plotesisht dakord te
perfitoje nga Z. Admir Kadeli kapitalin e tije ne shogerine “ECO MOTORS TRADE” sh.p.k
ne masen 100%,1 Pjese.

Nisur nga sa me siper, Palét bien dakord si me poshte:

Nenil
Objekti

1.1.  Objekti i késaj kontrate éshté Dhurimi e kuotave nga z Admir Kadeline Shogériné
“ECO MOTORS TRADE” sh.p.k, ne masen 100% Z. Iridian Kadeli me njé vlere prej
30(Tridhjet) Lek.,

1.2.  Perfituesi pranon pronésiné mbi kuotat e Shoqérisé, me nje vlere prej 30
(Tridhjete) Lek ne masen 100% te Kapitalit te Shogerise
dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kjo pronési.
Neni 3
Regjistrimi
2.1, Dhuruesit dhe Perfituesisi pranojne te zbatojné e te japin, me kerkese te pales tjeter
dhe/ose Shogerise, te gjithe dokumentacionin e duhur ne pergjithesi, per te kryer ¢do gje
te nevojshme per transferimin e pjeseve te kapitalit, ge jane objekt i kesaj kontrate, dhe




per te regjistruar kete transferim ne Regjistrin Tregtar prane QKB si edhe ne cdo organ
tjeter shqiptar sipas ligjeve shqiptare.

Neni 4
Te ndryshme

3.1. Perfituesi pranon dhe garanton Dhuruesin senjeh te gjitha te drejta dhe detyrimet
mbi kuotat ge béhet pronare sipas gjendjes ge ndodhen ne momentin e realizimit te
kétij dhurimi.

4.2, Palet garantojne se ata e kane lexuar dhe kane kuptuar kete kontrate dhe nenet e saj.

4.3. Kjo kontrate , si dhe cdo marreveshje apo dokument tjeter ge ka lidhje me te, do te
ekzekutohen dhe interpretohen sipas Ligjit Shqiptar. Juridiksioni kompetent eshte
Gjykata e Rrethit Gjygésor Durres.

Kontrata eshte bazuar ne Nenin 705 te Kodit Civil dhe Ligjin Nr. 9901 “Per tregtaret dhe
shoqérité tregtare” date 14.04.2008.

PALET

Dhuruesi Perfituesi

Admir Kadeli Iridian Kadeli
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